ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ тюлячинского

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЕЛ 0ЧЕ
МУНИЦИПАЛ Ь РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ с. Ткиячи КА РДР

2017

О закреплении территорий (населенные пункты)
за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан

Рассмотрев письмо МКУ «Отдел образования Исполнительного коми­
тета района» от 23.01.2017 № 37, в соответствии с Федеральным законом от
29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и
в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедо­
ступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной
доступности общеобразовательных учреждений,

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждения­
ми, реализующими основные общеобразовательные программы, следующие
территории (населенные пункты) согласно Приложению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
- обеспечить прием граждан для обучения, проживающих на террито­

рии, закрепленной за муниципальным общеобразовательным учреждением;
- обеспечить информирование населения района о закрепленных терри­

ториях за муниципальными общеобразовательными учреждениями согласно
действующему законодательству.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Руководителя Исполнительного комитета района по социаль­
ным вопросам А.Р. Шайдуллина.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Руководитель P.P. Нуруллин

Приложение

Утверждено
постановлением
Руководителя
Исполнительного комитета
Тюлячинского
муниципального района
Республики Татарстан
от » ё-г-гвОФг 20 /  У № £  f

Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений
Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан,

реализующие основные общеобразовательные программы,
за которыми закреплены населенные пункты

№ Наименование образовательного
учреждения

Закрепленная территория
(населенный пункт)

1 Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение - Аланская
средняя общеобразовательная школа
Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан

село Алан, село Балыклы, деревня
Кукча

2 Муниципальное бюджетное общеоб­
разовательное учреждение - Болыпе-
метескинская средняя общеобразова­
тельная школа имени Ф.Хусни Тюля­
чинского муниципального района
Республики Татарстан

село Большие Метески, деревни Верх­
ние Метески, Тямти-Метески, Ямбу-
лат, поселок Лесной

3 Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение - Большеме-
шинская средняя общеобразовательная
школа Тюлячинского муниципального
района Республики Татарстан

село Большая Меша, село Большие
Савруши, деревни Нижние Савруши,
Сосновый Мыс, Средняя Меша, село
Абди, деревня Тактамыш

4 Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение - Болыпеныр-
синская средняя общеобразовательная
школа Тюлячинского муниципального
района Республики Татарстан

село Большие Нырсы, село Карабаян,
деревни Малые Нырсы, Старый Кара-
баян, Тямти, деревня Айдарово, село
Субаш, деревни Большие Меретяки,
деревня Малые Меретяки

5 Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение - Верхнеки-

село Верхние Кибя-Кози, села Макса-
баш, Трюк-Тямти, Большие Кибя-Кози,

бякозинская средняя общеобразова­
тельная школа Тюлячинского муници­
пального района Республики Татар­
стан

Казаклар, Малые Кибя-Кози

6 Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение - Саушская
основная общеобразовательная школа
Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан

село Сауш

7 Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение - Ста-
розюринская средняя общеобразова­
тельная школа Тюлячинского муници­
пального района Республики Татар­
стан

село Старые Зюри, деревня Большие
Тюлязи, село Баландыш

8 Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение - Тюлячин-
ская средняя общеобразовательная
школа Тюлячинского муниципального
района
Республики Татарстан

село Тюлячи, село Ачи, село Кукча,
деревни Урумширма, Екатериновка,
Комаровка, села Большие Кибя-Кози,
Казаклар, Малые Кибя-Кози, Кара-
Ширма

9 Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение - Узякская
средняя общеобразовательная школа
Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан

поселок Узяк, село Шармаши, деревня
Алга, деревня Кара- Ширма, село Сауш

10 Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение - Шадкинская
средняя общеобразовательная школа
Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан

село Шадки, Верхние Меретяки

11 Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение - Баландыш-
ская основная общеобразовательная
школа Тюлячинского муниципального
района Республики Татарстан

село Баландыш